РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                       №

	р.п. Колпна

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 08 апреля 2011 года №12 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Колпнянского района Орловской области на 2011 год», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области, администрация Колпнянского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области осуществить приватизацию муниципального имущества:

- здание бани, назначение: нежилое, общая площадь 236,80 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010065010:0001:20001, литер А, этажность 1., Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Набережная, д. 12 «А»,

- здание котельной, назначение: нежилое, общая площадь 16,50 кв.м., инвентарный номер 54:223:002:010065010:0101:20001, литер А1, этажность 1, Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, у. Набережная, д.12 «А».
2. Определить:

2.1. Способ приватизации объектов – посредством аукциона.

2.2. Форму подачи предложений о цене – открытую.

2.4. Начальную цену объектов, согласно оценке, произведенной независимой оценочной организацией – 124 706 (сто двадцать четыре тысячи семьсот шесть рублей 00 копеек) рублей (без учета НДС).

2.5. Размер задатка составляет 10% начальной цены – 12470,6 (двенадцать тысяч четыреста семьдесят  рублей 60 копеек) рублей.

2.6. Шаг аукциона – 5% от начальной цены – 6 235,3 (шесть тысяч двести тридцать пять рублей 30 копеек) рублей.

2.7.Обязательным условием приватизации объектов муниципального имущества и существенным условием договора купли-продажи объектов муниципального имущества является сохранение их назначения в течение 3 (трех) лет с момента приватизации.

3. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества в газете «За Изобилие» согласно приложению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «За изобилие».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вр.и.о. начальника отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области Болотскую Е.М.
И.о. Главы администрации
С.А. Московский
	Завизировали:

	Вр.и.о. начальника отдела по управлению имуществом

	Е.М. Болотская

	И.о. начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе

	О.М. Киреева

	Главный специалист – юрисконсульт

	И.С. Кондрашина

Исп. Болотская Е.М.
тел. 2 -​ 15 ​- 30